
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/04/2025 | Edição: 75 | Seção: 1 | Página: 95

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência de Laboratórios de Saúde Pública

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.474, DE 15 DE ABRIL DE 2025

O GERENTE SUBSTITUTO DE LABORATÓRIOS DE SAÚDE PÚBLICA DA AGÊNCIA NACIONAL DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 138 aliado ao art. 203, I, §1º do

Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de

2021, tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 928, de 25 de setembro de

2024, resolve:

Art. 1º Habilitar na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS) o(s)

laboratório(s) constante(s) no anexo.

Art. 2º A presente habilitação tem validade de 4 (quatro) anos, a contar da data de sua

publicação.

Art. 3º O(s) escopo(s) habilitado(s) são(erão) publicado(s) no portal eletrônico da ANVISA:

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/laboratorios.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JULIERME GONÇALVES DA SILVA

ANEXO

ASSUNTO PETIÇÃO EXPEDIENTE

RAZÃO SOCIAL CNPJ

LABORATÓRIO(S) (UNIDADE(S) ANALÍTICA(S))

CÓD. REBLAS

ENDEREÇO CIDADE UF

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0370565/25-8

Ceimic NTO Serviços Analiticos Ltda. 67.994.897/0001-97

043

Rua Jacarandá Brasiliana, 22 - Cond. Industrial Veccon Zeta. Sumaré/SP

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0392488/25-6

Fundação Universidade de Passo Fundo. 92.034.321/0001-25

134

BR 285 km 171, S/Nº - São José. Passo Fundo/RS

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0416133/25-8

Brasil Consultoria e Promoções Ltda. 29.994.372/0003-24

Wagenlab

306

R. Doutor Generoso Borges, 411 - Batel. Curitiba/PR

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

25/04/2025, 10:26 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.474, DE 15 DE ABRIL DE 2025 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.474, DE 15 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-1.474-de-15-de-abril-de-2025-624928285 1/2

renatadal
Realce



70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0395787/25-4

Controlbio Assessoria Técnica Microbiológica S/S Ltda. 67.185.108/0001-77

051

R. Comendador Elias Assi, 645 - Caxingui. São Paulo/SP

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0367713/25-0

Doremus Alimentos Ltda. 54.289.830/0001-00

307

Rua Santa Maria do Pará, nº 32/62 - Jardim do Triunfo. Guarulhos/SP

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0443672/25-3

LABCENTRO - Análises em Alimentos e Ambiental Ltda. 03.883.103/0001-35

308

Avenida Emilio Arroyo Hernandes, 4445 Pozzobon 15503027 - Pozzobon. Votuporanga/SP

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0429289/25-1

Alves & Barros Análises de Alimentos Ltda. 11.000.947/0001-19

Qualitta Análises de Alimentos

309

Avenida Ji-Paraná,1802 - Jardim dos Migrantes. Ji-Paraná/RO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 0463676/25-4

Elementum Laboratório de Controle de Qualidade Ltda. 09.944.196/0001-47

211

Rua Salvador, 29 - Centro. Ouro Verde do Oeste/PR

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

70675- REBLAS - Habilitação Inicial de Laboratório Analítico. 1094951/24-2

Lab Caseus Consultoria Ltda. 03.514.828/0001-56

310

Rua João Neto, 83 - Centro. Leopoldina/MG

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/04/2025, 10:26 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.474, DE 15 DE ABRIL DE 2025 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.474, DE 15 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-1.474-de-15-de-abril-de-2025-624928285 2/2


